



HALLITUKSEN TOIMINTA- KERTOMUS 2017

EKOSÄÄTIÖ SR

Hallituksen toimintakertomus 2017

Ekosäätiö sr. perustettiin vuonna 1991 toimimaan Pekka Kuusen muistosäätiönä. Säätiön tarkoituksena on ekologisesti kestävä kehityksen edellytyksiä parantavan tieteellisen tutkimuksen ja muun toiminnan tukeminen jatkamalla ja edelleen kehittämällä Pekka Kuusen jälkeensä jättämää henkistä perintöä.

Ekosäätiö on merkitty säätiörekisteriin 3.4.1992. Säätiölain edellyttämät sääntömuutokset vietiin vuonna 2017 patentti- ja rekisterihallituksen ylläpitämään säätiörekisteriin. Säätiön valtuuskunta on hyväksynyt sääntömuutokset. Uusien sääntöjen vahvistaminen toteutetaan vuoden 2018 aikana.

Säätiön Y-tunnus on 0893242-7.

Yleistä

Vuonna 2017 jatkettiin toiminnan uudistamista ja kehittämistä. Säätiön hallitus kokoontui näissä merkeissä viisi kertaa vuoden aikana. Keskeisiä hallitusasioita olivat Pekka Kuusi 100-vuotta tapahtuma, vuosikokous ja perinteisen luentosarjan suunnittelu, verkkosivun valmistelu, toiminnan rahoituksen ja toiminnan rahoituksen vahvistaminen.

Viestinnän ja näkyvyyden kehittämisessä otettiin askel eteenpäin, kun kotisivu voitiin avata kesällä, Facebook-sivu avattiin kaikille avoimeksi ja hallitustyötä helpottamaan avattiin sisäinen FB-sivu.

Vuoden merkittävin tapahtuma oli Tämä ihmisen maailma – 100 vuotta Pekka Kuusen syntymästä-tapahtuma.

Tämä ihmisen maailma – 100 vuotta Pekka Kuusen syntymästä

Pekka Kuusen syntymästä tuli 100 vuotta kesällä 9.7.2017. Juhlaseminaari pidettiin 26.09.2017 Helsingin yliopistolla Porthaniassa. Tilaisuudessa oli nimekkäiden puhujien lisäksi lähes 200 osanottajaa. Tilaisuuden avasi Ekosäätiön valtuuskunnan puheenjohtaja Kari Karanko ja sen puheenjohtajana toimia FT Osmo Kuusi. Pääpuhujina olivat kansanedustaja, VTT Erkki Tuomioja ja professori Juho Saari Tampereen yliopistosta. Erkki Tuomiojan aiheena oli ”Pekka Kuusi ja kestävä kehitys – ekologisen ja sosiaalisen kestävyiden suhde”. Häntä kommentoivat presidentti Tarja Halonen ja emeritusprofessori Mauri Åhlberg. Professori Juho Saaren teemana oli ”Pekka Kuusen 60-luvun sosiaalipolitiikasta – eväitä 2020 sosiaalipolitiikkaan”. Häntä kommentoi Jyväskylän yliopiston emerita-professori Marja Järvelä. Lopuksi pohdittiin Pekka Kuusen elämäntyön viestejä paneelikeskustelussa Osmo Kuusen johdolla.

TOIMINTAKERTOMUS 2017

Tilaisuuden lopuksi säätiön puheenjohtaja kutsui juhlallisesti emeritusprofessori Mauri Åhlbergin Ekosenaatin jäseneksi.

Juhlaseminaarin puheenvuorot julkaistiin Ekosäätiön kotisivulla.

Ekosäätiön luentosarja – Elämän vesi

Tärkein sidosryhmätapahtuma oli perinteinen luentosarja, josta otettiin käyttöön nimi ”Ihmisen eloonjäämisoppi-luentosarja.” Se toteutettiin Helsingin yliopiston päärakennuksessa ja Sitran tiloissa Kriittisen Korkeakoulun, Opintokeskus Siviksen ja Suomen Ympäristöopisto Syklin kanssa yhteistyössä. Perinteisesti luentosarja oli kaikille avoin ja se kokosi puhujiksi jälleen parhaat suomalaiset asiantuntijat.

Syksyn 2017 luentosarjan yleisteema oli ” *Elämän vesi*”. Veden roolia tarkasteltiin niin maailman laajuisena resurssikysymyksenä, ihmisen arjen kysymyksenä kuin ihmiskunnan tulevaisuuden haasteena, konfliktien juurisyyinä ja pakolaisuuden aiheuttajana sekä kulttuurin synnyttäjänä. Luentojen puheenjohtajina toimivat Ekosäätiön hallituksen ja valtuuskunnan sekä Ekosenaatin jäsenet. Tilaisuuksiin osallistui keskimäärin 20 teemasta kiinnostunutta henkilöä luentoa kohden.

Luentosarja huipentui 29.11. pidettyyn seminaariin ”Ihmisen eloonjäämisoppi: Mitä Pekka Kuusi sanoisi tänään.” Seminaarissa oli alustajina professori Juho Saari, VTT, YTT Tapio Bergholm, prof. emeritus J.P. Roos, prof. emeritus Yrjö Haila, VTM Tero Toivanen, professori Risto Heiskala ja professori Mikko Saikku. Tilaisuudessa oli noin 30 osallistujaa.

Ekosäätiö on kiitollinen kaikille luennoitsijoille, jotka toivat uusinta tietoa ja asiantuntemuksensa tilaisuuksiin ilman palkkiota.

Vuoden 2017 luentosarjassa käsiteltiin seuraavia teemoja.

4.10.2017

Vesi ja ilmastonmuutos – planetaariset rajat
Puheenjohtaja: Paul Silfverberg DI, Planpoint
Puhujina: Olli Varis TkT prof., Mikaela Kruskopf PhD

11.10.17

Vesi ja luonto: Vesiluonnon monimuotoisuuden uhat ja ratkaisuja
Puheenjohtaja: Mikko Pyhälä suurlähettiläs emeritus, Ekosäätiö
Puhujina: Mira Käkönen, tutkija, Panu Oulasvirta, hydrobiologi

18.10.2017

Vesi ja kulutus: Globaalista vesijalanjäljestä kädenjälkeen
Puheenjohtaja: Sauli Rouhinen, YTT, Ekosäätiö
Puhujina: Suvi Sojamo FT, Joseph Guillaumea Dr.

TOIMINTAKERTOMUS 2017

25.10.2017

Vesi ja terveys: Vesi hengen viejänä ja elämän turvana

Puheenjohtaja: Harri Vertio LKT, Ekosäätiö

Puhujina: Heikki S. Vuorinen LKT lääketieteen historian dosentti HY, Ilkka Miettinen johtava tutkija, THL

1.11.2017

Vesi ja kestävä yhteiskunta – Vesihuolto, kehityksen korvaamaton palvelu

Puheenjohtaja: Jukka Noponen DI, vpj., Ekosäätiö

Puhujina: Tapio Katko TKT, dosentti UNESCO Chair, Paul Silfverberg DI

8.11.2017

Vesi ja konfliktit: Vesi kriisien synnyttäjänä ja rauhan ratkaisuna

Puheenjohtaja: Kaisa Karttunen MMT, Ajatuspaja e2

Puhujina: Olli Ruohomäki FT, Hannu Mölsä FT

15.11.2017

Vesi ja kulttuuri: Suot ja kosteikot. Everstinna. Aluperäiskansat. Kestävä luonto ja kulttuuri.

Puheenjohtaja: Kari Karanko suurlähettiläs emeritus, Ekosäätiön hallintoneuvosto

Puhujina: Rosa Liksom, taiteilija, kirjailija, Harri T Vasander, suometsätieteen prof., HY, Pauliina Kainulainen, TT tutkija

22.11.2017

Vesi ja minä: Maailmanluokan haasteita ja ihmisen kokoisia ratkaisuja

Puheenjohtaja: Heli-Maija Nevala FM, kouluttaja, Suomen ympäristöopisto SYKLI

Puhujina: Anh Thu Tran Minh, DI, Juha Salonen, puroyliaktiivi, Panu Pihkala tutkijatohtori, Pia Stjernvall, sotilaallisen ja siviilikriisinhallinnan johtava asiantuntija, Riikka Pesonen, Luonto-Liiton Itämeriryhmän puheenjohtaja, Lotta Toivonen, asiantuntija, Resurssiviisas kansalainen

29.11.2017

Ihmisen eloonjäämisoppi: Mitä Pekka Kuusi sanoisi tänään

Puheenjohtaja: Sauli Rouhinen YTT, Ekosäätiö

Puhujina: Juho Saari prof., Tapio Bergholm VTT, YTT, J.P. Roos prof. emeritus, Yrjö Haila prof. emeritus, Tero Toivanen VTM, Risto Heiskala prof., Mikko Saikku prof. (paneelikeskustelu, työpaja)

Syksyn luentosarjan luennoista raportoitiin tuoreeltaan säätiön facebook-sivulla ja laaja yhteenveto julkaistaan säätiön kotisivulla alkuvuodesta 2018.

Kriittisen korkeakoulun kumppanuus syksyn luentosarjoissa on ensiarvoisen tärkeä, koska heidän kauttaan saadaan rahoitus Helsingin yliopiston tilojen vuokralle ja tarvittaessa pienille luennoitsijakorvauksille ja matkakustannusten kattamiselle. Periaatteessa syksyn

TOIMINTAKERTOMUS 2017

luentosarjat toimivat edelleen luennoitsijoiden vapaaehtoisuuden pohjalta ja tästä Ekosäätiö on kiitollinen kaikille mukana olleille.

Ekosäätiön julkaisut

Ekosäätiöllä ei tuotettu omia julkaisuja lukuun ottamatta laajaa luentosarjan yhteenvetoa.

Ekosäätiön ympäristöpalkinto

Vuonna 2017 ei jaettu ympäristöpalkintoa.

Ekosäätiö jakaa määräväleihin Pekka Kuusi-palkinnon ansioituneille kestävästä kehitystä edistäneille tahoille tai yksityisille henkilöille, joiden panos ekologisessa ajattelussa ja teoissa on ollut merkittävä. Pekka Kuusi -ympäristöpalkintoa on jaettu 12 kertaa.

Ekosäätiö jakoi edellisen Pekka Kuusi- ympäristöpalkinnon vuonna 2016 ENO- verkkokoululle ja sen perustajalle ja koordinaattorille Mika Vanhaselle.

Ekosäätiön hallinto

Vuosikokous

Ekosäätiön vuosikokous pidettiin 15. toukokuuta Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK:n tiloissa Helsingissä.

Kokouksen aluksi MTK:n puheenjohtaja Juha Marttilan puhui aiheesta ”Ei ruokaa ilman vettä”. Samalla Juha Marttila toivotti osanottajat tervetulleeksi ja kertoi 100 vuotta täyttävästä Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitosta. Puheenvuoro referoitiin kokouksen pöytäkirjan liitteenä.

Vuosikokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat ja hyväksyttiin säätiön uudet säännöt, joiden mukaisesti todettiin, että Ekosäätiön valtuuskunta muuttuu hallintoneuvostoksi sen jälkeen, kun PRH on muutoksen vahvistanut.

Kari Karanko jatkaa valtuuskunnan puheenjohtajana vuoteen 2019 ja varapuheenjohtaja Kaisa Karttusen toimikausi jatkuu vuoteen 2018.

Jukka Salo kutsui Ekosäätiön Ähtäriin vuoden 2018 alussa kuulemaan Panda-diplomatiasta ja tutustumaan pandoihin sekä eläinpuistoon.

TOIMINTAKERTOMUS 2017

Vuosikokouksen päätteeksi Ekosäätiön hallintoneuvoston puheenjohtaja Kari Karanko kiitti MTK:n puheenjohtaja Juha Marttilaa puheenvuorosta sekä kokoustilastoista ja kahvitarjoilusta.

Ekosäätiön valtuuskunta

Ekosäätiön valtuuskunta valvoo ja tukee säätiön toimintaa. Toimikaudella 2016 valtuuskunta muodostui 16 jäsenestä. Sen puheenjohtajana toimi Kari Karanko ja varapuheenjohtajana Kaisa Karttunen. Muina valtuuskunnan jäseninä toimivat Markku Aho, Tuuli Hirvilampi, Antero Honkasalo, Osmo Kuusi, Michael Lettenmeier, Satu Lähteenoja, Matti Nummelin, Anja Nystén, Eeva Primmer, Mikko Rask, Olli Salmi, Jukka Salo, Arto Salonen ja Ilkka Sipiläinen.

Hallitus

Ekosäätiön hallituksen puheenjohtajana on toiminut Sauli Rouhinen, varapuheenjohtajana Jukka Noponen sekä jäseninä Simo Kyllönen, Alekski Neuvonen, Heli-Maija Nevala ja Mikko Pyhälä.

Lisäksi kokouksiin on osallistunut valtuuskunnan puheenjohtaja Kari Karanko ja varapuheenjohtaja Kaisa Karttunen. Hallitus kokoontui toimintavuoden 2017 aikana 5 kertaa. Hallitus vastaa kaikista Ekosäätiön käytännön hallintoon liittyvistä kysymyksistä ml. tilihallinto.

Ekosenaatti

Säätiössä on neuvottelukunta, jonka jäsenet valitsee hallitus Ekosäätiön hallintoneuvoston ehdotuksesta. Neuvottelukunta on nimeltään Ekosenaatti. Ekosenaatin jäseniä ovat Liisa Elovainio, Jarmo Heinonen, Janne Hukkinen, Pekka Kauppi, Esko Kuusisto, Tellervo Kylä-Harakka-Ruonala, Airi Laiho, Eero Paloheimo, Rauno Ruuhijärvi, Armi Temmes, Juhani Veikkola ja Harri Vertio.

Ekosäätiön hallinnossa mukana oleville ei maksettu palkkioita eikä kulukorvauksia.

Ekosäätiön taloudellinen tila

Ekosäätiön talous toimii edelleen peruspääoman ja sen vähäisten korkotuottojen avulla. Vuoden 2017 aikana valmisteltiin toimia pääoman kartuttamiseksi ja säätiön toiminnan kannalta tärkeiden kehittämistoimien kustannusten kattamiseksi. Hallitus ja sen taloustyöryhmä lähestyi kirjeellä Ekosäätiössä mukana olevia henkilöitä varojen kartuttamiseksi. Lisäksi aloitettiin yhteydenpito alkuperäisiin perustajajäseniin. Nesslingin säätiöltä haettiin uudelleen rahoitusta toiminnan laajentamiseen, mutta sitä ei saatu.

TOIMINTAKERTOMUS 2017

Ekosäätiön peruspääoma oli säätiötä perustettaessa 25 732,76 euroa. Toimintavuoden 2017 taseen loppusaldo oli 15 720,29 euroa. Tilikauden tulos oli alijäämäinen -1391,66 euroa. Toimintavuoden kulut koostuivat pääasiassa luennoitsijoiden matkakuluista ja patentti- ja rekisterihallituksen maksuista.

Ekosäätiöllä on pankkitili Helsingin Seudun Osuuspankissa. Ekosäätiön tili on FI395721 9420 2047 50 ja BIC-koodi OKOYFIHH.

Ekosäätiön tilintarkastajat: Ekosäätiön tilintarkastajina toimivat tilintarkastusyhteisö BDO:n tilintarkastajat KTM Veli Vanhanen KHT sekä KTM Pertti Hiltunen KHT.

Ekosäätiön toiminnan suunnittelu

Ekosäätiön hallitus valmistelee toimintasuunnitelman, joka käsitellään vuosikokouksessa. Keskeisintä vuoden 2018 toimintasuunnitelmassa on kumppanuuksien solmiminen kestävä kehityksen parissa toimivien yhteisöjen kanssa, yhteistyöverkoston kehittäminen, perinteisen luentosarjan uudistaminen ja toteuttaminen sekä peruspääoman kasvattaminen mahdollisimman lähelle sen alkuperäistä tasoa.

Ensi syksynä nostamme keskusteluun kestävä kehityksen asioita ylisukupolvisena haasteena.

Ekosäätiön lähipiiritoiminta

Ekosäätiö ei harjoita sääntöjensä mukaisesti liiketoimintaa. Säätiön hallituksen, valtuuskunnan tai Ekosenaatin jäsenille ei ole maksettu kokouspalkkioita eikä säätiö ole maksanut palkkoja.

Uusi säätiölaki edellytti Ekosäätiöltäkin muutoksia säätiön perusasiakirjaan. Sääntömuutokset päätettiin lopullisesti valtuuskunnan (hallintoneuvoston) kokouksessa 15. toukokuuta 2017.

Helsingissä 18 huhtikuuta, 2018

Sauli Rouhinen
Hallituksen puheenjohtaja

Heli-Maija Nevala
Hallituksen jäsen ja sihteeri

Simo Kyllönen
Hallituksen jäsen

Jukka Noponen
Hallituksen varapuheenjohtaja

Alexi Neuvonen
Hallituksen jäsen

Mikko Pyhälä
Hallituksen jäsen

Hyväksytty
Hallitus 18.4.2018
Vuosikokous 24.4.2018